Le 20 novembre 2020, la Haute Cour a également condamné le Président 

d’alors de l’État défendeur et le Secrétaire du Président et du Cabinet à 

supporter personnellement les frais de la procédure de contrôle de 

constitutionnalité, lesdits frais ayant t été ultérieurement évalués à soixante-

neuf millions cinq cent sept mille quatre cent soixante et un (69 507 461) 

kwachas malawiens, et ils s’en sont acquittés. 

7. Le Président de l’État défendeur et le Secrétaire du Président et du Cabinet 

ont ensuite interjeté appel devant la Cour suprême d’appel, alléguant que 

l’ordonnance de la Haute Cour les condamnant à supporter